
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 18.03.2024 № 165 
г. Одинцово

О проведении семинара - практикума для педагогов

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детский 
сад № 62 (Вторых И.А.) провести 19 марта 2024 года семинар - практикум для педагогов 
по теме: «Формирование основ безопасности жизнедеятельности и здорового образа 
жизни детей дошкольного возраста» на базе МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного 
отделения - детский сад № 62.

2. Утвердить план - программу семинара - практикума для педагогов (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
руководителю семинара - практикума старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ № 1 
дошкольного отделения -детского сада № 77 (Романенко Н.А.) обеспечить методическое 
сопровождение подготовки и контроль за проведением семинара - практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детский 
сад № 62 (Вторых И.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума для 
педагогов;

2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума для педагогов в МБУ ДПО 
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 19 марта 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара - практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме/

8. Контроль возложить на КиселевУу^^^^етодиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

И.о. директора МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие образования» у Е.М. Манаенкова2



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 18.03.2024 № 165

План - программа
семинара - практикума для педагогов по теме: 

«Формирование основ безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни детей 
дошкольного возраста»

Дата проведения: 19 марта 2024 года.
Место проведения: МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детский сад № 62
Регламент работы 9.30 -12.25

Время Содержание ФИО педагога
9.00 -9.30 Регистрация участников и гостей семинара 

- практикума
Вторых Ирина Александровна, 
старший воспитатель МБОУ 
Голицынской СОШ №2 
дошкольного отделения-детский сад 
№62

9.00 -9.30 Вступительное слово. Знакомство с 
программой семинара - практикума

Киселева Ольга Васильевна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

9.30-9.35 Театрализованный этюд «Такие важные 
правила безопасности»

Спицына Галина Юрьевна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

9.35-9.40 Просмотр педагогического мероприятия с 
детьми 4-5 лет «Институт здоровья»

Толстова Татьяна Романовна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

9.40-10.00 Просмотр педагогического мероприятия с 
детьми 5-6 лет «Турнир знатоков правил 
дорожного движения»

Кулюлина Ирина Анатольевна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

10.05-10.30 Обмен опытом

10.30-10.35 Деловая игра «Эколята за безопасность в 
природе»

Федорова Надежда Викторовна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

10.35-10.50 Театрализованное мероприятие с детьми 
5-6 лет «Эта спичка-невеличка»

Спицына Галина Юрьевна, 
воспитатель; Руцкая Лариса 
Владимировна, музыкальный 
руководитель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

10.50-11.10 Деловая игра «Безопасность в быту» Бизяива Елена Александровна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

11.25-11.40 Игра - тренинг «Безопасность ребёнка в 
опасных и чрезвычайных ситуациях»

Вишнякова Светлана Леонидовна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62



11.40-11.55 Игротренинг «Безопасность и здоровье 
детей»

Соловей Елена Михайловна, 
воспитатель МБОУ Голицынской 
СОШ № 2 дошкольного отделения- 
детский сад № 62

11.55-12.05 Представление опыта работы «Знакомство 
воспитанников младшего дошкольного 
возраста с основами ЗОЖ посредством 
интегрированных форм работы»

Сидоренко Виктория Григорьевна, 
воспитатель МБОУ Одинцовской 
СОШ № 1 дошкольного отделения- 
детский сад № 13

12.05-12.15 Подведение итогов семинара - практикума Киселева Ольга Васильевна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

Романенко Надежда Андреевна, 
старший воспитатель МБОУ
Одинцовской СОШ № 1
дошкольного отделения -детского 
сада № 77

12.15 Чай - пауза

12.25 Окончание работы


